
 

 

 

 

PROGRAMA BOM NEGÓCIO PARANÁ (PBNP) UNIOESTE /TOLEDO 
 

              EDITAL nº 03/2018 – PROGRAMA BOM NEGÓCIO PARANÁ (PBNP) 
                                                             UNIOESTE/TOLEDO 
 
 

APROVADOS NO PRIMEIRO PROCESSO DE SELEÇÃO 
DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA BOM NEGÓCIO 

PARANÁ (PBNP)  – UNIOESTE/TOLEDO, ANO 2018. 
 

A Coordenadora do PROGRAMA BOM NEGÓCIO PARANÁ (PBNP) da 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná/(Unioeste) – Câmpus Toledo-PR, vinculado 
ao Programa de extensão UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS – SETI/USF e ao 
Subprograma APOIO AO EMPREENDEDORISMO “Programa Bom Negócio Paraná – 
PBNP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital 05/2017 - 
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), e o edital 
01/2018- Programa Bom Negócio Paraná, resolve: TORNAR PÚBLICA A  
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS NAS 
MODALIDADES PROFISSIONAIS RECÉM-FORMADOS E DE ESTUD ANTES 
DE GRADUAÇÃO. 
 
RECÉM FORMADOS Currículo Entrevista Total Classificação 
João Felipe Ferreira da Luz 20 80 100 Classificado 
Francielly da Fonseca Costa 18 78 96 Classificado 
Daniela Yumi Hatanaka 18 70 88 Classificado 
Estevão Menegolla Goetems 18 69 87 Classificado 
João Daniel Poli 18 68 86 Classificado 
Aline Janine Lacerda Gianini 20 65 85 Classificado 
Janifer Andressa Galante 18 64 82 Classificado 
Giovana da Silva Cassanelli 17 64 81 Classificado 
ESTUDANTES  
GRADUAÇÃO 

    

Ana Luiza Pereira 18 70 88 Classificado 
Ellen Dayane dos Santos 15 50 65 Desclassificado 
Jali Pedroso da Silva 15 48 63 Desclassificado 
 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Toledo (PR), 12 de março de 2018. 
 
 
 

PROFA. DRA. MIRIAN BEATRIZ SCHNEIDER 
Coordenadora do PROGRAMA BOM NEGÓCIO PARANÁ (PBNP) 

Unioeste/Toledo 
 



 

 

 

 

PROGRAMA BOM NEGÓCIO PARANÁ (PBNP) UNIOESTE /TOLEDO 
 

 


